
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024    
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng thành tích trong công tác phòng, chống ma túy năm 2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Theo đề nghị của Trưởng Ban Chỉ đạo 89 Thành phố tại Tờ trình số 01/TTr-

BCĐ-CAHN ngày 26/01/2024 và Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố tại 

Tờ trình số       /TTr-BTĐ ngày      /      /2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 39 tập thể và 22 cá nhân đã có thành tích 

trong công tác phòng, chống ma túy năm 2023 (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mức tiền thưởng cho tập thể, cá nhân theo quy định tại Điều 58 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ. Tiền thưởng được 

trích từ nguồn kinh phí UBND Thành phố đã hỗ trợ cho Công an Thành phố để 

chi thực hiện các hoạt động của Ban Chỉ đạo 89 Thành phố năm 2024. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Trưởng Ban Thi đua - Khen 

thưởng Thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hà Nội, 

Trưởng Ban Chỉ đạo 89 Thành phố và các tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP, NC; 

- Lưu: VT, BTĐ. 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Trần Sỹ Thanh 

 

 

 



DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT KHEN THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ - UBND ngày      /     /2024  

của Uỷ ban nhân dân Thành phố) 

 

I. Tập thể (39): 

1. Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội 

thành phố Hà Nội; 

2. Cơ sở cai nghiện ma túy số 5, Sở Lao động Thương binh và Xã hội thành 

phố Hà Nội; 

3. Phòng Tổng hợp, Văn phòng Thành ủy Hà Nội; 

4. Ban Phong trào, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội; 

5. Đội Thủ tục hành lý nhập khẩu, Chi cục Hải quan Cửa khẩu sân bay quốc 

tệ Nội Bài, Cục Hải quan thành phố Hà Nội; 

6. Ban Tuyên giáo, Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội; 

7. Phòng Khoa giáo, Ban Tuyên giáo Thành ủy Hà Nội; 

8. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội; 

9. Tòa Hình sự, Tòa án nhân dân thành phố Hà Nội; 

10. Phòng thực hành quyền công tố, kiểm sát điều tra, kiểm sát xét xử sơ 

thẩm án hình sự về an ninh, ma túy, Viện Kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội; 

11. Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính thành phố Hà Nội; 

12. Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

13. Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

14. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội quận Bắc Từ Liêm; 

15. Đội Tham mưu Cảnh sát, Phòng Tham mưu, Công an thành phố Hà Nội; 

16. Đội Tham mưu, Phòng Cảnh sát Điều tra tội phạm về ma túy, Công an 

thành phố Hà Nội; 

17. Đội Giám sát Viễn thông, Phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Công an thành phố 

Hà Nội; 

18. Phòng Kỹ thuật hình sự, Công an thành phố Hà Nội; 

19. Phòng Cảnh sát giao thông, Công an thành phố Hà Nội; 

20. Phòng Công tác đảng và công tác chính trị, Công an thành phố Hà Nội 

21. Phòng Hồ sơ nghiệp vụ, Công an thành phố Hà Nội; 

22. Công an quận Hoàn Kiếm; 

23. Công an phường Hàng Bột, quận Đống Đa, Hà Nội; 

24. Công an phường Xuân La, quận Tây Hồ, Hà Nội; 

25. Công an phường Khương Trung, quận Thanh Xuân, Hà Nội; 

26. Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về ma túy, Công an quận Long Biên; 

27. Đội Tham mưu, Công an quận Hoàng Mai (trước đây là Đội Tổng hợp); 

28. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an huyện Gia Lâm; 

29. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an quận Nam Từ Liêm; 

30. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an huyện Thanh Trì; 

31. Công an huyện Đông Anh; 

32. Công an xã Trung Giã, huyện Sóc Sơn, Hà Nội; 

33. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, Công an quận Hà Đông; 

34. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế - ma túy, Công an huyện Ba Vì; 

35. Công an huyện Quốc Oai;  

36. Công an xã Phương Tú, huyện Ứng Hòa, Hà Nội; 

37. Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về kinh tế - ma túy, Công an huyện Thạch Thất; 



38. Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về kinh tế - ma túy, Công an huyện Thường Tín; 

39. Ban Chuyên đề An ninh Thủ đô, Công an thành phố Hà Nội. 

II. Cá nhân (22): 

1. Ông Nguyễn Tây Nam, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội thành phố Hà Nội; 

2. Bà Nguyễn Bích Thủy, Phó Trưởng Ban chuyên trách Ban Pháp chế 

HĐND thành phố Hà Nội; 

3. Ông Nguyễn Tiến Dũng, Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 

UBND thành phố Hà Nội; 

4. Bà Nguyễn Thị Phương, Công chức Chi cục Phòng, chống tệ nạn xã hội, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố Hà Nội; 

5. Ông Trần Thanh Hải, Công chức Phòng chống buôn lậu và Xử lý vi 

phạm, Cục Hải quan thành phố Hà Nội; 

6. Bà Nguyễn Kim Thu, Chuyên viên chính Phòng Quản lý ngân sách, Sở 

Tài chính thành phố Hà Nội; 

7. Bà Nguyễn Thị Lan Hương, Trưởng phòng Phòng theo dõi công tác các 

cơ quan nội chính và cải cách tư pháp, Ban Nội chính Thành ủy; 

8. Ông Bùi Quốc Vương, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế thành phố 

Hà Nội; 

9. Ông Hoàng Đức Phúc, Chuyên viên chính Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế 

thành phố Hà Nội; 

10. Đại tá Trần Quyết Thắng, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát Điều tra tội 

phạm về ma túy, Công an thành phố Hà Nội;  

11. Thượng tá Tạ Quốc Dũng, Trưởng phòng Phòng Tài chính, Công an 

thành phố Hà Nội; 

12. Thiếu tá Trần Anh Quang, Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an 

quận Hoàn Kiếm (trước đây là Đội Tổng hợp); 

13. Đại úy Hoàng Mạnh Cường, Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về ma túy, 

Công an quận Đống Đa 

14. Đại úy Nguyễn Xuân Thắng, Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về ma túy, 

Công an quận Tây Hồ 

15. Trung tá Nguyễn Thị Thu Hương, Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an 

quận Bắc Từ Liêm (trước đây là Đội Tổng hợp); 

16. Trung tá Trần Mạnh Quỳnh, Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an 

huyện Thanh Trì (trước đây là Đội Tổng hợp); 

17. Thiếu tá Nguyễn Thị Hải Yến, Phó Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an 

quận Hà Đông (trước đây là Đội Tổng hợp); 

18. Trung tá Vũ Duy Hùng, Đội trưởng Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về 

ma túy, Công an thị xã Sơn Tây; 

19. Trung tá Dương Trọng Chính, Đội trưởng Đội Tham mưu, Công an 

huyện Thanh Oai (trước đây là Đội Tổng hợp); 

20. Đại úy Đinh Văn Học, Cán bộ Đội Cảnh sát Điều tra tội phạm về kinh tế 

- ma túy, Công an huyện Phú Xuyên; 

21. Đại úy Nguyễn Văn Võ, Đội Tham mưu Cảnh sát, Phòng Tham mưu, 

Công an thành phố Hà Nội 

22. Đại úy Trần Đình Tốt, Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về 

ma túy, Công an huyện Mê Linh./. 


		2024-01-31T15:04:46+0700


		2024-01-31T15:47:44+0700


		2024-02-01T14:19:47+0700


		2024-02-01T16:42:45+0700


		2024-02-01T16:41:12+0700


		2024-02-01T16:41:12+0700


		2024-02-01T16:41:12+0700


		2024-02-07T14:11:16+0700


		2024-02-07T14:41:45+0700
	Phạm Thị Thu Huyền


		2024-02-19T08:40:01+0700


		2024-02-19T10:51:33+0700


		2024-02-19T10:51:33+0700


		2024-02-19T10:51:33+0700


		2024-02-19T10:51:33+0700


		2024-02-19T10:51:33+0700




